
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 

MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 

z průběhu 31. schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 21.01.2016 

31. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 21.01.2016 v 09.03 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: Bc. Tlach, člen Rady městského obvodu Poruba 
Přítomni: dle prezenční listiny - 1 O členů 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 31. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, p. Zábojníka, místostarostu. 

Usnesení a zápis z 25. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 08.10.2015 
byl schválen bez připomínek. 

Hlasování: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 26. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 12.11.2015 
byl schválen bez připomínek. 

Hlasování: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 27. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 
26.11.2015 byl schválen bez připomínek. 

Hlasování: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 28. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 03.12.2015 
byl schválen bez připomínek . 

Hlasování: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 29. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 
17.12.2015 byl schválen bez připomínek. 

Hlasování: 10-0-0 

Ing. Mihálik - na programu 31. schůze Rady městského obvodu Poruba je 54 řádných 
materiálů a dva přínosy. Po dohodě s předkladateli materiálů navrhuji stáhnout materiál 
číslo 4 7 a materiál číslo 13. 

Hlasování o upraveném programu: 10-0-0 

1 



Program: 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 
10 
11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Návrh na jmenování vedoucí odboru rozvoje obvodu 
městského obvodu Poruba 
Předchozí souhlas s rozšířením pronájmu místností č. 008 a 009 
Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace, Ivana 
Sekaniny 1812/16, Ostrava-Poruba v Domě s pečovatelskou 
službou na ulici Průběžná č. 62221122, Ostrava-Poruba 
Souhlas s likvidací neupotřebitelného movitého majetku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Poruba, spravovaného Centrem sociálních služeb 
Poruba, příspěvkovou organizací 
Souhlas s výpůjčkou movitého majetku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Poruba, spravovaného Centrem sociálních služeb Poruba, 
příspěvkovou organizací 
Náhrada škody na osobním automobilu - pád dopravního 
značení, ulice Čkalovova 
Pacht pozemku p.č. 1942/81 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 
Pronájem pozemků p. č. 2597/1, 2597/2 a 2598, vše v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Stavba "REKO MS Ostrava-Bohuslava Martinů+ 1" - zřízení 
budoucího věcného břemene - služebnosti 
Stavba "Monitorovací šachta Slovan, ul. Opavská" 
Stavba "Objekt technického zázemí" 
Stavba "Optické připojení Panorama" - zřízení služebnosti 
inženýrské sítě 
Stavba "Ostrava, Záhumenní, Georgiu, NNk" - zřízení věcného 
břemene - služebnosti 
Stavba „A-Fiber TMCZ, Optická trasa č. 89, PS 000736 mezi 
75042 Pustá Polom - Ostrava, 17. listopadu" - zřízení práva 
služebnosti inženýrské sítě 
Svěření uzavírání nájemních smluv na pronájem pozemků pod 
garážemi - změna usnesení 
Svěření uzavírání smluv o výpůjčce částí pozemků pro instalaci 
nájezdových ramp (plošin) zajišťujících přístup ke stavbám pro 
držitele průkazu TP, ZTP, ZTP/P a pro kočárky - změna 
usnesení 
Výpůjčka částí pozemků p. č. 1324/1 a 1573, oba v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemků p.č. 1957 a 1821 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku p.č. 2801/23 a částí pozemků p.č. 
2801/34, 2801/37 a 2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 2388 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava a záměr pronájmu pozemků pod garážemi p. č. 
2393/12, 2358/108 a 2356/6, vše v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
Záměr výpůjčky pozemků p. č. 3751/241 a 37511245, oba v k.ú. 

2 

19 

19 

19 

17 

17 
17 

17 

17 
17 
17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 



22 

23 

24 
25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 
32 
33 

34 

35 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 
44 

45 

46 

Poruba-sever, obec Ostrava 
Zřízení služebnosti cesty k části pozemku p.č. 2507/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 
3567 /1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2002/09/03/1777 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení§ 2291 
občanského zákoníku 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení§ 2291 
občanského zákoníku 
Návrh na změnu ve složení pracovní skupiny k žádostem 
MENS SANA, o.p.s. 
Návrh na zrušení usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
720/RMOb1418/23 ze dne 17.9.2015 - přednostní pronájem 
bytu o velikosti 1 +2 v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Nálepkově náměstí 
v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájmy - MENS SANA, o.p.s. - souhlas s 
podnájmem bytu 
Uzavření nájemních smluv k bytům 
Výjimka a záměr přednostmbo pronájmu bytu 
Změna smluvních podmínek nájemní smlouvy č. 
2005/01/03/0615 - prostor sloužící podnikání umístěný v Centru 
volného času na ulici Vietnamské 1541 v Ostravě-Porubě 
Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na 
ulici R. Prchaly v Ostravě-Porubě 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s neupotřebitelností 
movitého majetku spravovaného příspěvkovými organizacemi 
Předchozí souhlas s přijetím daru Mateřskou školou, Ostrava
Poruba, Dvorní 763, příspěvkovou organizací 
Předchozí souhlas s přijetím daru Základní školou, Ostrava
Poruba, Dětská 915, příspěvkovou organizací 
Souhlas se zapojením do výběrového řízení pro poskytnutí 
transferů 
Stanovisko ke změně zápisu Gymnázia, základní školy a 
mateřské školy Hello s.r.o. v rejstříku škol a školských zařízení 
Výzva k podání návrhů na udělení ocenění pedagogů mateřské 
školy, základní školy městského obvodu Poruba u příležitosti 
Dne učitelů v roce 2016 
Změna bodu 6) usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
776/RMOb1418/25 ze dne 8. října 2015 
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
Žádost o souhlas s použitím prostředků zřizovatele na úhradu 
mzdy v příspěvkové organizaci 
Pronájem části pozemků pod 18 prosklenými čekárnami za 
účelem umístění reklam ve vitrínách prosklených čekáren 
umístěných na území městského obvodu Poruba 
Záměr obce pronajmout části pozemků za účelem umístění a 
provozování reklamních zařízení - billboardů na území 
městského obvodu Poruba 

3 

17 

17 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 
12 

12 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

06 

06 



48 
49 
50 
51 
52 

53 

Přínos 1 

Přínos 2 
54 

Plán interm'ho auditu na rok 2016 
Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2016 
Rozpočtové úpravy rozpočtu r. 2015 
Stanovení částky na pohoštění a dary 
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2015 
Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 
Náhrada škody na zdraví - úraz ze dne 09.01.2015 na ulici U 
Oblouku - žádost o přezkoumání usnesení RMOb Poruba č. 
486/RMOb1418/16 ze dne 01.06.2015 
Prodej vstupenek v Informačním centru Poruba 
Kontrola plnění usnesení 

02 
02 
08 
13 
13 

01 

01 

01 
01 

Materiály stažené z projednávání: 

Materiál 
13 

36 

47 

K jaké problematice Zn. předkl. 
Stavba "Průmyslová hala na pozemku p.č. 2801/13, Ostrava- 17 
Poruba" 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se upravuje ohlašování 1 O 
pořádání sportovních podniků 
Koncepce provozování reklam, reklamních a informačních 06 
zařízení na území městského obvodu Poruba 

Materiál zvláštní povahy č. 1 - Návrh na jmenování vedoucí odboru rozvoje obvodu 
Úřadu městského obvodu Poruba 

Ing. Mihálik - v rámci projednávání materiálu zvláštní povahy „Návrh na jmenování vedoucí 
odboru rozvoje obvodu Úřadu městského obvodu Poruba" byla na 31. schůzi Rady městského 
obvodu Poruba přizvána Ing. Bc. Ludmila Sedlářová, která má být jmenována do funkce 
vedoucí odboru rozvoje Úřadu městského obvodu Poruba. 
Ing. Bc. Ludmila Sedlářová - jsem z Ostravy i když ne přímo z městského obvodu Poruba, 
vystudovala jsem Vysoké učení technické v Brně, obor podniková ekonomika a zároveň 
na Ostravské univerzitě bakalářský obor dějiny umění a péče o kulturní dědictví. Prvně jsem 
pracovala na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje, jako ekonom pro příspěvkové 
organizace v oblasti kultury, který měl na starost 7 příspěvkových organizací. Po té jsem 
přestoupila na Centrum pro regionální rozvoj ČR, který se zabýval realizací projektů. V roce 
2007 jsem přešla na Úřad regionální rady, kde se nastavovala celková koncepce tohoto úřadu 
a vůbec realizace projektů. Stála jsem za tvorbami příruček pro žadatele o dotace. Na tomto 
úřadě jsem zastávala v létech 2008-2009 funkci vedoucí oddělení, které mělo 6-8 lidí. 
Byla jsem jednatelkou občanského sdružení, které mělo na starost organizací kulturních akcí. 
Ing. Mihálik - poděkoval Ing. Bc. Sedlářové za stručné představení se. 
Mgr. Novotný - s Ing. Bc. Sedlářovou již je uzavřená dohoda o zkušební době šest měsíců, 
která má odloženou účinnost ke vzniku pracovního poměru za podmínky, že bude dnes 
jmenována do funkce vedoucí odboru rozvoje obvodu Úřadu městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - přijetím Ing. Bc. Ludmily Sedlářové do funkce vedoucí odboru rozvoje obvodu 
Úřadu městského obvodu Poruba získáme zkušeného pracovníka, který má zkušenosti 
v řízené dokumentaci pro získávání dotací. 

4 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 970/RMOb1418/31 

Materiál č. 2 - Předchozí souhlas s rozšířením pronájmu místností č. 008 a 009 Centra 
sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace, Ivana Sekaniny 1812/16, Ostrava
Poruba v Domě s pečovatelskou službou na ulici Průběžná č. 6222/122, Ostrava-Poruba 

Usnesení Finančmbo výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s rozšířením pronájmu místností č. 08 a 009 v Domě s pečovatelskou 
službou na ulici Průběžná č. 6222/122, Ostrava-Poruba, Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, Ivana Sekaniny1812/16, Ostrava-Poruba: 
- žadatelka: XXXX :XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX, 

:XXX:X::XXXXXX, 
- rozšíření pronájmu o 2 hodiny týdně, 
- účinnost: od 1.2.2016 na dobu neurčitou. 

Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 971/RMOb1418/31 

Ing. Malinová - dostáváme se do situace, kdy není zájem o pronájem nebytových prostor 
v areálu Domu s pečovatelskou službou na ul. Průběžná. Dlouhodobý pronájem zrušila i 
společnost PEKAŘI a spol., s r.o. z důvodu neprosperování svého podnikání - provozování 
bufetu v prostorech Domu s pečovatelskou službou na ul. Průběžná, který Rada městského 
obvodu schválila na konci roku dohodou ke dni 29.02.2016. Souvisí to rovněž se strukturou 
obyvatel Domu s pečovatelskou službou na ul. Průběžná. Obavám se, že prostory pro 
provozování bufetu v prostorech Domu s pečovatelskou službou na ul. Průběžná se již za 
stejným účelem nepodaří pronajmout. 
Ing. Mihálik - prostory v Centru sociálních služeb byly vždy málo obsaditelné, protože zisk 
byl malý. 

Materiál č. 3 - Souhlas s likvidací neupotřebitelného movitého maietku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravv. svěřeného městskému obvodu Poruba, spravovaného 
Centrem sociálních služeb Poruba, příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 972/RMOb1418/31 

5 



Materiál č. 4 - Souhlas s výpůjčkou movitého majetku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Poruba, spravovaného Centrem sociálních 
služeb Poruba, příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 973/RMOb1418/31 

Materiál č. 5 - Náhrada škody na osobním automobilu - pád dopravního značení, ulice 
Čkalovova 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 974/RMOb1418/31 

Materiál č. 6 - Pacht pozemku p.č. 1942/81 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasíš uzavřením smlouvy o zemědělském pachtu na pozemku p.č. 
1942/81 - orná půda o výměře 3.458 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava: 
- pachtýř: XXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXX!XX, XXXXXXX-XXXXXX, 
- doba pachtu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce, která uplyne koncem pachtovního 

roku, 
- pachtovní rok: od 1 října do 30. září následujícího roku, 
- pachtovné: 1.210,30 Kč/pachtovní rok, splatnost pachtovného do 30.12. pachtovního roku. 

Vše dle důvodové zprávy. 

Ing. Mihálik - navrhuji doplnění bodu 1) návrhu usnesení výši pachtovného 
1.210,- Kč/pachtovní rok. 
Ing. Richter - informoval, že usnesení Finančního výboru ZMOb Poruba je v souladu 
s navrženou částkou. 

Úprava návrhu usnesení v bodě 1): 
!)r o z h o d l a  

pachtovné: 1.210,- Kč/pachtovní rok ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 975/RMOb1418/31 

6 



Materiál č. 7 - Pronájem pozemků p. č. 2597/l, 2597/2 a 2598, vše v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Ing. Mihálik - požádal předkladatele o stručný výklad k materiálu „Pronájem pozemků p. č. 
2597/1, 2597/2 a 2598, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava". 
Ing. Richter - manželé Sojkovi, kteří využívají na základě nájemních smluv a dodatků 
pozemky svěřené městskému obvodu Poruba požádali o zrušení nájmu. Odbor výstavby 
a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba zastává názor, že nájem v celém 
rozsahu zrušit nelze, protože na jednom pozemku stojí budova. Proto je navrženo zrušení 
nájmu ze dvou pozemků a z pozemku, na kterém stojí budova, se bude i nadále platit nájem. 
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Ing. Onderková, členka Rady městského obvodu 
Poruba) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 976/RMOb1418/31 

Materiál č. 8 - Stavba "REKO MS Ostrava-Bohuslava Martinů+l - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 977/RMOb1418/31 

Materiál č. 9 - Stavba "Monitorovací šachta Slovan, ul. Opavská" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 978/RMObl418/31 

Materiál č. 10 - Stavba "Obiekt technického zázemí" 

p. Zábojník - prosím o podání vysvětlení, proč je materiál Stavba "Objekt technického 
zázemí" předložen na 31. schůze Rady městského obvodu Poruba, když Rada městského 
obvodu Poruba již v minulosti přijala usnesení k umístění stavby. 
Ing. Richter - aby mohl nájemce na tomto pozemku stavbu realizovat, potřebuje uzavřít 
smlouvu o právu provést stavbu nebo musí mít právo založené smlouvou. Možnosti je více, 
odbor výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba zvolil možnost úpravy 
nájemní smlouvy s úpravou účelu pronájmu za účelem výstavby objektu technického zázemí. 
Pokud bude uzavřen dodatek, nájemce může na tomto pozemku po vydání patřičných 
povolení začít stavět. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 979/RMOb1418/31 

7 



Materiál č. 11 - Stavba "Optické připojení Panorama" - zřízení služebnosti inženýrské 
sítě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 980/RMObl418/31 

Materiál č. 12 - Stavba "Ostrava, Záhumenní, Georgiu, NNk" - zřízení věcného 
břemene - služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 981/RMObl418/31 

Materiál č. 13 - Stavba "Průmyslová hala na pozemku p.č. 2801/13, Ostrava-Poruba" 

Materiál Stavba "Průmyslová hala na pozemku p.č. 2801/13, Ostrava-Poruba" byl stažen 
z programu 31. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 21.01.2016. 

Materiál č. 14 - Stavba „A-Fiber TMCZ, Optická trasa č. 89, PS 000736 mezi 75042 
Pustá Polom - Ostrava, 17. listopadu" - zřízení práva služebnosti inženýrské sítě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 982/RMObl418/31 

Materiál č. 15 - Svěření uzavírání náiemních smluv na pronájem pozemků pod garážemi 
- změna usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 983/RMOb1418/31 

Materiál č. 16 - Svěření uzavírání smluv o yýpůjčce částí pozemků pro instalaci 
nájezdoyých ramp (plošin) zajišťujících přístup ke stavbám pro držitele průkazu TP, 
ZTP, ZTP/P a pro kočárky- změna usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 984/RMObl418/31 

Materiál č. 17 - Výpůjčka částí pozemků p. č. 1324/1 a 1573, oba v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

8 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 985/RMOb1418/31 

Materiál č. 18 - Záměr prodeje pozemků p.č. 1957 a 1821 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 986/RMObl418/31 

Materiál č. 19 - Záměr pronájmu pozemku p.č. 2801123 a částí pozemků p.č. 2801134, 
2801137 a 28011125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Ing. Mihálik - když bude společnost P AMID, v.o.s. užívat zmenšenou plochu, jak zabráníme 
tomu, aby nepoužívala celou plochu? 
Ing. Richter - budeme je kontrolovat. Dle úkolu vyplývajícího z porady u starosty se provádí 
lx týdně v areálu společnosti PAMID, v.o.s. kontrola a při té příležitosti se bude kontrolovat, 
zda se nevyužívá plocha větší než je uvedena ve smlouvě. 
Ing. Mihálik - je to možné chápat jako velice účelovou věc. Co kdybychom trvali na tom, že 
buď pronajmeme celou plochu, tak jak to bylo v minulosti, nebo nic? 
Ing. Richter - můžeme na tom trvat. Předpokládám, že záměr zmenšení plochy je z důvodu 
financí. Společnost P AMID, v.o.s. může vypovědět celou smlouvu o pronájmu. 
Mgr. Bajgarová - lze situaci smluvně ošetřit, když bude užívána větší plocha, než je uvedena 
v dodatku, bude muset společnost PAMID, v.o.s. uhradit sankci? 
Ing. Richter - ano, může to být pod sankcí. Obecně, lze výše uvedené pokutovat z důvodu 
nepovoleného záboru, což je 10,- Kč/m2/den. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela doc.Ing. Válková, CSc., místostarostka ) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 987/RMObl418/31 

Materiál č. 20 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 2388 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava a záměr pronájmu pozemků pod garážemi p. č. 2393/12, 2358/108 a 2356/6, vše 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 988/RMOb1418/31 

Materiál č. 21 - Záměr výpůjčky pozemků p. č. 37511241 a 37511245, oba v k.ú. Poruba
sever, obec Ostrava 

Zábojník - jelikož se jedná o složitější materiál, žádám o podání vysvětlení k materiálu 
„ Záměr výpůjčky pozemků p. č. 3751/241 a 37511245, oba v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava". 

9 



Ing. Richter - majetkoprávní vztahy na ulici Jedlová v městském obvodu Poruba byly řešeny 
již v minulosti a tento postup je tak stále používán. Pozemky před řadovými domky jsou 
svěřeny městskému obvodu Poruba a vlastníci rodinných domků používali předzahrádky 
a vjezdy bez právního důvodu. Někteří vlastníci rodinných domků odmítli koupi pozemku. 
Proto jsme nabídli možnost výpůjčky pozemků, abychom se o pozemky nemuseli starat. 
Předmětné pozemky jsou zatížené služebnosti inženýrských sítí a pokud setrvává i nadále 
zájem koupit si tyto pozemky, jsme povinni zajistit služebnosti pro správce sítí. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 989/RMObl418/31 

Materiál č. 22 - Zřízení služebnosti cesty k části pozemku p.č. 2507 /1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 990/RMObl418/31 

Materiál č. 23 - Zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 3567 /1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 991/RMObl418/31 

Materiál č. 24 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2002/09/03/1777 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 992/RMObl418/31 

Materiál č. 25 - Návrh na podání yýpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2291 
občanského zákoníku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 993/RMOb1418/31 

10 



Materiál č. 26 - Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2291 
občanského zákoníku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 994/RMObl418/31 

Materiál č. 27 - Návrh na změnu ve složení pracovní skupiny k žádostem MENS SANA, 
o.p.s. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 995/RMOb1418/31 

Materiál č. 28 - Návrh na zrušení usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
720/RM0b1418/23 ze dne 17.9.2015 přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 v 
Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasoval doc. Ing. Čep, Ph.D„ člen Rady městského obvodu Poruba) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 996/RMObl418/31 

Materiál č. 29 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na Nálepkově náměstí v 
Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasoval Mgr. Gurecký, člen Rady městského obvodu Poruba) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 997/RMOb1418/31 

Materiál č. 30 - Přednostní pronájmy - MENS SANA. o.p.s. - souhlas s podnájmem bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 998/RMOb1418/31 

Materiál č. 31 - Uzavření náiemních smluv k bytům 

Ing. Mihálik - jaký je důvod přečíslování bytů? 
Bc. Lehká - byty se přečíslovávaly v souvislosti s privatizací domů. Dříve byly v každém 
vchodě jednotky číslovány od jedničky do konce, nyní společenství vlastníků tvoří několik 
vchodů a byty jsou očíslovány od jedničky přes všechny vchody do konce. 
Ing. Mihálik - z  důvodu, že jsme vytvářeli prohlášení vlastníka v jednotlivých domech. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

11 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 999/RMObl418/31 

Materiál č. 32 - Výjimka· a záměr přednostního pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1000/RMObl418/31 

Materiál č. 33 - Změna smluvních podmínek nájemní smlouvy č. 2005/01/03/0615 -
prostor sloužící podnikání umístěný v Centru volného času na ulici Vietnamské 1541 v 
Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1001/RMOb1418/31 

Materiál č. 34 - Záměr pronáimu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na ulici R. 
Prchaly v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1002/RMObl418/31 

Materiál č. 35 - Návrh na vydání předchozího souhlasu s neupotřebitelností movitého 
majetku spravovaného příspěvkoyými organizacemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1003/RMOb1418/31 

Materiál č. 36 - Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se upravuje ohlašování 
pořádání sportovních podniků 

Mgr. Bajgarová - tento materiál vyvolal diskuzi na sboru starostů. Souhlasím s tím, co 
napsala Ing. Bernfeldová, starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, že je to 
zase administrativa navíc. Někdy se neví měsíc dopředu, že se bude nějaká akce konat. 
Bohužel jsem problematiku materiálu „Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se upravuje 
ohlašování pořádání sportovních podniků" nestačila projednat s Ing. Štěpánkem, náměstkem 
primátora statutárního města Ostravy. Já za sebe v této chvíli výše uvedené nedoporučím. 
Ing. Mihálik - jak dalece spěchá projednání matriálu „Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou 
se upravuje ohlašování pořádání sportovních podniků"? 
Ing. Gregor - Magistrátem města Ostravy je stanoven termín do konce ledna 2016. 
Ing. Mihálik - lépe je materiál stáhnout než ho neschválit. 
Mgr. Bajgarová - přikláním se k návrhu na stažení materiálu „Návrh obecně závazné 
vyhlášky, kterou se upravuje ohlašování pořádání sportovních podniků". Pokusím se situaci 

12 



projednat s Ing. Štěpánkem, náměstkem primátora statutármno města Ostravy. Kdyby 
schválení materiálu bylo bezpodmínečně nutné do konce ledna 2016, tak bychom museli 
svolat mimořádnou schůzi Rady městského obvodu Poruba ještě před konáním mimořádného 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba dne 26.01.2016. 
Ing. Mihálik - navrhuji stažení materiálu „Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se 
upravuje ohlašování pořádání sportovních podniků" z projednávání na 31. schůzi Rady 
městského obvodu Poruba konané dne 21.01.2016. 

Hlasování o stažení: 10-0-0 

Materiál „Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se upravuje ohlašování pořádání 
sportovních podniků" byl stažen z projednávání na 31. schůzi Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 21. O 1.2016. 

Materiál č. 37 - Předchozí souhlas s přijetím daru Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, 
Dvorní 763, příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1004/RMObl418/31 

Materiál č. 38 - Předchozí souhlas s přiietím daru Základní školou, Ostrava-Poruba, 
Dětská 915, příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1005/RMOb1418/31 

Materiál č. 39 - Souhlas se zapojením do yýběrového řízení pro poskytnutí transferů 

Ing. Mihálik - místo instalace je projednáno s někým nebo jsme si ho vybrali sami? 
Ing. Gregor - je to určeno do prostoru 8. obvodu, zhruba řečeno. Na nějaké nepoužívané 
asfaltové hřiště, kterých je tam vícero. 
Ing. Malík - doporučuji, kdybychom byli úspěšní v jednání o transfer, konkrétně třeba 
v tomto bodu, vstoupit do jednání s workoutovou komunitou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1006/RMOb1418/31 

13 



Materiál č. 40 - Stanovisko ke změně zápisu Gymnázia, základní školy a mateřské školy 
Helio s.r.o. v rejstřI1m škol a školských zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasoval Ing. Malík, místostarosta) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1007/RMObl418/31 

Materiál č. 41 - Výzva k podání návrhů na udělení ocenění pedagogů mateřské školy, 
základní školy městského obvodu Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2016 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1008/RMOb1418/31 

Materiál č. 42 - Změna bodu 6) usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 
776/RMObl418/25 ze dne 8. října 2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1009/RMOb1418/31 

Materiál č. 43 - Změna zápisu v reistříku škol a školských zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1010/RMObl418/31 

Materiál č. 44 - Žádost o souhlas s použitím prostředků zřizovatele na úhradu mzdy v 

příspěvkové organizaci 

Ing. Mihálik - jak dlouho je třeba zaučovat účetní, která umí účtovat? 
Ing. Gregor - vMateřské škole Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové 
organizace dojde ke změně ve vedení školy. Ředitelka připravuje taková opatření, aby vše 
proběhlo bez problémů. Navržené opatření nepovažuji za úplně špatné. 
Ing. Mihálik - navržené opatření není špatné, ale finančně nákladné. 
Mgr. Bajgarová - v Mateřské škole Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové 
organizace všechny osoby úzce spolupracují. Důvod navrženého opatření pro mě není 
argument. 
p. Zábojník - do důchodů odchází souběžně část vedení Mateřské školy Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové organizace ředitelka, účetní a myslím, 
že i vedoucí školní jídelny. Proto požadavek ředitelky Mateřské školy Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové organizace je, aby se zaučila nová účetní, která bude na 
škole působit. 

14 



Hlasování: 7-1-2 (hlasování se zdržela doc. Ing. Válková, CSc. a Ing. Stachura, proti hlasoval 
Ing. Malík) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1011/RMObl418/31 

Materiál č. 45 - Pronájem části pozemků pod 18 prosklenými čekárnami za účelem 
umístění reklam ve vitrínách prosklených čekáren umístěných na území městského 
obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1012/RMObl418/31 

Materiál č. 46 - Záměr obce pronajmout části pozemků za účelem umístění 
a provozování reklamních zařízení - billboardů na území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 6-0-4 (hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová, místostarostka, doc. Ing. Dagmar 
Válková, místostarostka, Petr Zábojník, místostarosta, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS, člen 
Rady městského obvodu Poruba) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1013/RMOb1418/31 

Materiál č. 47 - Koncepce provozování reklam, reklamních a informačních zařízení na 
území městského obvodu Poruba 

Materiál „Koncepce provozování reklam, reklamních a informačních zar1zení na území 
městského obvodu Poruba " byl stažen z programu 31. schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 21.01.2016. 

Materiál č. 48 - Plán interního auditu na rok 2016 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1014/RMOb1418/31 

Materiál č. 49 - Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2016 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1015/RMOb1418/31 

Materiál č. 50 - Rozpočtové úpravy rozpočtu r. 2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1016/RMObl418/31 

15 



Materiál č. 51 - Stanovení částky na pohoštění a dary 

Ing. Mihálik - všichni členové Rady městského obvodu Poruba obdrželi upravenou 
důvodovou zprávu k materiálu „Stanovení částky na pohoštění a dary". V předložené 
důvodové zprávě byla chybně uvedena položka číslo 32 - Kontrolní výbor ZMOb Poruba. 
Byla zde uvedená částka 3.025,- Kč, správná částka činí 1.650,- Kč, tj. ve stejné výši jako 
v roce 2015. 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1017/RMObl418/31 

Materiál č. 52 - Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskvtování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za 
rok 2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1018/RMOb1418/31 

Materiál č. 53 - Stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1019/RMOb1418/31 

Přínos č. 1 - Náhrada škody na zdraví - úraz ze dne 09.01.2015 na ulici U Oblouku -
žádost o přezkoumání usnesení RMOb Poruba č. 486/RMOb1418/16 ze dne 01.06.2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1020/RMObl418/31 

Přínos č. 2 - Prodej vstupenek v Informačním centru Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání příjala usnesení č. 1021/RMOb1418/31 

16 



Materiál č. 54 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1022/RMOb1418/31 

Diskuze: 

Doc. Ing. Válková, CSc. - všichni členové Rady městského obvodu Poruba obdrželi 
informaci týkající postiženého dítěte jedné porubské rodiny. Jediná možná léčba se provádí 
v Izraeli a je velice nákladná. Informace vyšla i v deníku „Právo", na zveřejněný transparentní 
účet již dorazila potřebná částka. Aby byla léčba účinná, je nutno absolvovat také druhou 
ozdravnou kůru. Proto cca v měsíci březnu městský obvod Poruba ve svém měsíčníku PRIO 
opětovně zveřejní číslo transparentního účtu. Matka postiženého dítěte si rovněž podala 
žádost o přidělení dotace. Doufám, že žádost bude kladně ·vyřízena a to nikoliv formou daru, 
ale dotace. 
Mgr. et Bc. Curylo, DiS. - jaký je postup při udělování vyhrazeného parkovacího stání 
pro osoby s handicapem, respektive jaký je postup při odebírání výše uvedených parkovacích 
míst? Na Nezvalově náměstí je vyhrazené parkovací stání pro osobu se zdravotním 
postižením na konkrétní registrační značku. Občan, který má přidělené parkovací stání 
na Nezvalově náměstí parkuje na provizorním zatravňovacím parkovacím stání přímo ve 
dvoře v lokalitě Nezvalova náměstí. Dala by se značka přesunout? 
Ing. Malík - dopravní značku na zatravňovací tvárnice nelze přesunout, protože se nejedná 
o vybudované parkoviště, ale pouze o odstavné plochy. V budoucnu budou vydány nové 
zásady pro přidělování obecných parkovacích stání. 
Ing. Onderková - informovala se v jaké fázi se nachází vypracování směrnice o nakládání 
s pohledávkami - jedná se o úkol, který vzešel z požadavku Finančm'ho výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba. Termín vypracování a předložení návrhu směrnice Finančnímu 
výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba byl 31.12.2015. 
Ing. Mihálik - Mgr. Novotný prověří kdy bude návrh směrnice předložen Finančnímu výboru 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Ing. Onderková - je zpracována nějaká analýza týkající se přidělení odborných asistentů pro 
zdravotně postižené děti porubských mateřských a základních škol? 
p. Zábojník - v současné době jsou známy informace pouze ze Základní školy a Mateřské 
školy Ukrajinská. Na schůzi Rady městského obvodu Poruba, která se bude konat v měsíci 
únoru budou Radě městského obvodu Poruba předloženy celkové výsledky. 
Ing. Mihálik - po domluvě s JUDr. Semerákem, členem Rady statutárního města Ostravy se 
bude konat, po ukončení mimořádného Zastupitelstva městského obvodu Poruba dne 
26.01.2016 cca v 16:30 hod. v Katolickém domě, pracovní seminář - prezentace na téma 
„Rozvoj městské hromadné dopravy na území městského obvodu Poruba". Všichni 
Zastupitelé městského obvodu Poruba budou předem seznámení o konání se výše uvedeného 
semináře. 

Příloha zápisu: 
1. U snesení z 31. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 21.01.2016 

v neanonymizované verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba) 

17 



31. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:38 hodin. 

V Ostravě - Porubě, dne 21.01.2016 

Zapsala: Ing. Pavla Majerová, od6W:ch věcí 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

Petr Zábojník 
místostarosta městského obvodu Poruba 

18 


